
0000

Versiones disponibles

Persiana solar  SSL / SSLS

Persiana eléctrica SML / SMH / SMG

Disfruta del máximo confort y protección 
contra el calor

• La mejor opción para la protección del calor
• Oscurecimiento eficaz
• Aumenta el aislamiento térmico en invierno
• Reducción del ruido de lluvia y granizo
• Garantiza una mayor seguridad
• Disponible en accionamiento eléctrico o solar

Persiana
Detalles
• Para añadir una persiana eléctrica a una 

ventana manual deberás de adquirir la 
unidad de control KUX 110 (ver pág. 90)

• No se recomienda la instalación conjunta 
de una persiana solar y una cortina solar

Clima interior
• Máximo confort y protección contra el calor

 
Protección solar

 
Oscurecimiento

 
Aislamiento térmico

 

 
Reducción del ruido

 
Anti-robo

*  Persiana SMG para ventanas inclinadas de combinación GIL-GIU. No es 
compatible con ventanas anteriores a 2001.

**  El modelo SMH está diseñado para las ventanas de tejado proyectantes 
motorizadas GPU.

A  Consultar plazo de entrega (máximo 18 días). Ver condiciones de plazo 
de entrega en la página 127.

Notas
• Consulta a través de la Extranet para distribuidores, nuestro 

Servicio de Atención al Cliente o con tu delegado comercial, los 
precios y plazos de entrega de los tamaños que no estén incluidos

• Para instalar las persianas solares en las ventanas GGL/GGU 
solares, se debe de adquirir la placa de montaje ZOZ 213  
Ver pág. 90

• Para instalar una persiana SSLS sobre una GGLS solar, es 
necesario un kit ZOZ 246 (salvo los tamaños MMK06 y MMK08) 
para las ventanas de tejado 2en1 y dos kits ZOZ 246 para las 
ventanas de tejado 3en1  
Ver pág. 90

• Para la instalación de una persiana SSL/SML en una ventana 
anterior a 2001, se necesita un Kit ZOZ 253 para tamaños 101-206, 
o un kit ZOZ 254 para el resto tamaños (064, 304-810/1-14, 31). 
Ver pag. 90

Tamaño ancho  
por alto en cm

55×70 55×78 55×98 55×118 66×118 66×140 78×98 78×118 78×140 94×98 94×118 94×140 94×160 94×55 114×70 114×118 114×140 134×98 134×140

días

Tamaños de ventana actual CK01 CK02 CK04 CK06 FK06 FK08 MK04 MK06 MK08 PK04 PK06 PK08 PK10 PK25 SK01 SK06 SK08 UK04 UK08

Tamaños de ventana anteriores 
a 2014

C01
101

9

C02
102

C04
104

6
5

C06
106

F06
206

F08
208

M04
304

1

M06
306
14

M08
308

2

P04
404
31

P06
406

P08
408

P10
410

3

P25
425

S01
601

S06
606

4

S08
608
10

U04
804

7

U08
808

8

SSL 0000 Persiana solar 520 520 551 594 569 594 619 588 619 650 637 668 705 743 650 668 718 767 712 829 En stock

SML 0000 Persiana eléctrica 371 371 393 424 407 424 442 420 442 464 455 477 504 530 464 477 513 548 508 592 En stock

SMG 0000* Persiana electrica  -  -  -  - - - - 924A 972 1021 1002 1050A 1109 1167  -  - 1128 1206 1118A 1303 8

SMH 0000** Persiana eléctrica  -  -  -  -  - 594 619  - 619 650 - 668 705  - - - 718 767 - - 8

Tamaño ancho  
por alto en cm

127x118 127x140 139x118 139x140 151x118 151x140 155x118 155x140 188×118 188×140

díasTamaños de ventana actual FFK06 FFK08 FMK06 FMK08 MMK06 MMK08 FPK06 FPK08 FFKF06 FFKF08

SSLS 0000
Persiana solar para 
ventanas de tejado 
2en1 y 3en1

1188 1238 1213 1269 1238 1300 1262 1324 1782 1857 8

60 61

Pe
rs

ia
n

as
 

y 
co

rt
in

as



Versiones disponibles

Persiana flexible solar SSS / SSSS

La persiana flexible VELUX proporciona 
oscurecimiento y una reducción eficaz del 
calor.

• Reducción efectiva del calor
• Efecto de oscurecimiento
• Tela resistente y de larga duración
• Disponible en accionamiento solar

Persiana flexible

A  Consultar plazo de entrega (máximo 18 días laborables). Ver condiciones de plazo de entrega en la página 127.
B  Plazo de entrega (máximo 2 días).

Tamaño ancho  
por alto en cm

127x118 127x140 139x118 139x140 151x118 151x140 155x118 155x140 188×118 188×140

díasTamaños de ventana actual FFK06 FFK08 FMK06 FMK08 MMK06 MMK08 FPK06 FPK08 FFKF06 FFKF08

SSSS 0000
Persiana flexible solar 
para ventanas de 
tejado 2en1 y 3en1

806 840  823  861 840 882 856  899  1209  1260 8

Clima interior
• Oscurecimiento y reducción eficaz del calor

 
Protección solar

 
Oscurecimiento

 
Aislamiento térmico

 

 
Reducción del ruido

 
Anti-robo

Detalles
• No se recomienda la instalación conjunta de 

una persiana flexible y una cortina solar
• Para instalar una persiana flexible en una 

ventana fabricada antes del año 2000, se 
debe de adquirir la placa de montaje ZOZ 238

Tamaño ancho  
por alto en cm

55×70 55×78 55×98 55×118 66×118 66×140 78×98 78×118 78×140 94×98 94×118 94×140 94×160 94×55 114×70 114×118 114×140 134×98 134×140

días

Tamaños de ventana actual CK01 CK02 CK04 CK06 FK06 FK08 MK04 MK06 MK08 PK04 PK06 PK08 PK10 PK25 SK01 SK06 SK08 UK04 UK08

Tamaños de ventana anteriores 
a 2014

C01
101

9

C02
102

C04
104

6

C06
106

F06
206

F08
208

M04
304

1

M06
306
14

M08
308

2

P04
404
31

P06
406

P08
408

P10
410

3

P25
425

S01
601

S06
606

4

S08
608
10

U04
804

7

U08
808

8

SSS 0000 Persiana flexible solar 353 353 374A 386A 403 420 399B 420 441B 432 453 479 504 441 453 487B 521 483 563 8

Notas
• Consulta a través de la Extranet para distribuidores, nuestro 

Servicio de Atención al Cliente o con tu delegado comercial, los 
precios y plazos de entrega de los tamaños que no estén incluidos

•  Para ventanas de tejado con el acabado exterior de cobre, es 
necesario una placa de montaje ZOZ 240. Para ventanas de tejado 
eléctricas GPU, es necesario el kit ZOZ 229S  
Ver pág. 90

• Para instalar una persiana flexible SSSS sobre una GGLS solar, es 
necesario un kit ZOZ 246 (salvo los tamaños MMK06 y MMK08) 
para las ventanas de tejado 2en1 y dos kits ZOZ 246 para las 
ventanas de tejado 3en1  
Ver pág. 90

0000

62 63

Pe
rs

ia
n

as
 

y 
co

rt
in

as


