

# Persiana

### Disfruta del máximo confort y protección contra el calor

- $\boldsymbol{\cdot}$  La mejor opción para la protección del calor
- · Oscurecimiento eficaz
- · Aumenta el aislamiento térmico en invierno
- · Reducción del ruido de lluvia y granizo
- Garantiza una mayor seguridad
  Disponible en accionamiento eléctrico o solar

### Versiones disponibles

Persiana solar Persiana eléctrica

SSL / SSLS SML/SMH/SMG

# Clima interior

· Máximo confort y protección contra el calor

ŀ	Protección solar	•	•	•
¥	Oscurecimiento	•	•	•
*	Aislamiento térmico	•	•	
ঙ্	Reducción del ruido	•	•	•
@				

### Detalles

- Para añadir una persiana eléctrica a una ventana manual deberás de adquirir la unidad de control KUX 110 (ver pág. 90)
- · No se recomienda la instalación conjunta de una persiana solar y una cortina solar



0000

## Notas

- · Consulta a través de la Extranet para distribuidores, nuestro Servicio de Atención al Cliente o con tu delegado comercial, los precios y plazos de entrega de los tamaños que no estén incluidos
- Para instalar las persianas solares en las ventanas GGL/GGU solares, se debe de adquirir la placa de montaje ZOZ 213 Ver pág. 90
- Para instalar una persiana SSLS sobre una GGLS solar, es necesario un kit ZOZ 246 (salvo los tamaños MMK06 y MMK08) para las ventanas de tejado 2en1 y dos kits ZOZ 246 para las ventanas de tejado 3en1 Ver pág. 90
- · Para la instalación de una persiana SSL/SML en una ventana anterior a 2001, se necesita un Kit ZOZ 253 para tamaños 101-206, o un kit ZOZ 254 para el resto tamaños (064, 304-810/1-14, 31). Ver pag. 90

Tamaño ancho por alto en cm		55×70	55×78	55×98		55×118	66×118	66×140	78×98	78×118	78×140	94×98	94×118	94×140	94×160	94×55	114×70	114×118	114×140	134×98	134×140	
Tamaños de v	entana actual	CK01	CK02	CK04		СК06	FK06	FK08	MK04	MK06	MK08	PK04	PK06	PK08	PK10	PK25	SK01	SK06	SK08	UK04	UK08	
Tamaños de v a 2014	entana anteriores	C01 101 9	C02 102	C04 104 6	5	C06 106	F06 206	F08 208	M04 304 1	M06 306 14	M08 308 2	P04 404 31	P06 406	P08 408	P10 410 3	P25 425	S01 601	S06 606 4	S08 608 10	U04 804 7	U08 808 8	días
SSL 0000	Persiana solar	520	520	551	594	569	594	619	588	619	650	637	668	705	743	650	668	718	767	712	829	En stock
SML 0000	Persiana eléctrica	371	371	393	424	407	424	442	420	442	464	455	477	504	530	464	477	513	548	508	592	En stock
SMG 0000*	Persiana electrica	-	-	-	-	-	-	-	924 <sup>A</sup>	972	1021	1002	1050 <sup>A</sup>	1109	1167	-	-	1128	1206	1118 <sup>A</sup>	1303	8
SMH 0000**	Persiana eléctrica	-	-	-	-	-	594	619	-	619	650	-	668	705	-	-	-	718	767	-	-	8

Tamaño ancho por alto en cm Tamaños de ventana actual		127x118	127x140	139x118	139x140	151×118	151×140	155x118	155x140	188×118	188×140	
		FFK06	FFK08	FMK06	FMK08	ммк06	ммк08	FPK06	FPK08	FFKF06	FFKF08	días
SSLS 0000	Persiana solar para ventanas de tejado 2en1 y 3en1	1188	1238	1213	1269	1238	1300	1262	1324	1782	1857	8

Persiana SMG para ventanas inclinadas de combinación GIL-GIU. No es compatible con ventanas anteriores a 2001.
 \*\* El modelo SMH está diseñado para las ventanas de tejado proyectantes

60 61

motorizadas GPU.

A Consultar plazo de entrega (máximo 18 días). Ver condiciones de plazo de entrega en la página 127.



# Persiana flexible

La persiana flexible VELUX proporciona oscurecimiento y una reducción eficaz del calor.

- · Reducción efectiva del calor
- · Efecto de oscurecimiento
- · Tela resistente y de larga duración
- · Disponible en accionamiento solar

## Versiones disponibles

Persiana flexible solar

SSS / SSSS

## Clima interior

· Oscurecimiento y reducción eficaz del calor

F	Protección solar	•	•	
7	Oscurecimiento	•	•	•
*	Aislamiento térmico	•		
ঙ্	Reducción del ruido	•		
8	Anti-nobo			

#### Detalles

- · No se recomienda la instalación conjunta de una persiana flexible y una cortina solar

  • Para instalar una persiana flexible en una
- ventana fabricada antes del año 2000, se debe de adquirir la placa de montaje ZOZ 238



0000

## Notas

- · Consulta a través de la Extranet para distribuidores, nuestro Servicio de Atención al Cliente o con tu delegado comercial, los
- Para installar
- Para instalar una persiana flexible SSSS sobre una GGLS solar, es necesario un kit ZOZ 246 (salvo los tamaños MMK06 y MMK08) para las ventanas de tejado 2en1 y dos kits ZOZ 246 para las ventanas de tejado 3en1 Ver pág. 90

Tamaño ancho por alto en cm	55×70	55×78	55×98	55×118	66×118	66×140	78×98	78×118	78×140	94×98	94×118	94×140	94×160	94×55	114×70	114×118	114×140	134×98	134×140
Tamaños de ventana actual	CK01	CK02	CK04	СК06	FK06	FK08	MK04	MK06	MK08	PKO4	PK06	PK08	PK10	PK25	SK01	SK06	SK08	UK04	UK08
Tamaños de ventana anteriores a 2014	C01 101 9	C02 102	C04 104 6	C06 106	F06 206	F08 208	M04 304 1	M06 306 14	M08 308 2	P04 404 31	P06 406	P08 408	P10 410 3	P25 425	S01 601	\$06 606 4	S08 608 10	U04 804 7	U08 808 8
SSS 0000 Persiana flexible solar	353	353	374 <sup>A</sup>	386 <sup>A</sup>	403	420	399 <sup>B</sup>	420	441 <sup>B</sup>	432	453	479	504	441	453	487 <sup>B</sup>	521	483	563

Tamaño ancho por alto en cm		127x118	127x140	139x118	139x140	151x118	151x140	155x118	155x140	188×118	188×140	
Tamaños de ventana actual		FFK06	FFK08	FMK06	FMK08	MMK06	MMK08	FPK06	FPK08	FFKF06	FFKF08	días
SSSS 0000	Persiana flexible solar para ventanas de tejado 2en1 y 3en1	806	840	823	861	840	882	856	899	1209	1260	8

<sup>&</sup>lt;sup>A</sup> Consultar plazo de entrega (máximo 18 días laborables). Ver condiciones de plazo de entrega en la página 127. <sup>B</sup> Plazo de entrega (máximo 2 días).

62 63